
 106

ป 2566 ป 2567

ผลสัมฤทธิ์ : ประชาชนในพื้นที่มีคุณภาพชีวิตที่ดี ไดรับบริการอยางทั่วถึง

เปนธรรม มีความสะดวก ปลอดภัยและมีความสุขในการดํารงชีวิต

- การรับเรื่องรองทุกขของประชาชน และประสานงานในสวนที่เกี่ยวของ เรื่อง 1,500 2,060

- รอยละความพึงพอใจของประชาชนที่มารับบริการที่สํานักงานเขต รอยละ 80 95

- การออกตรวจดานสิ่งแวดลอม สุขาภิบาล ปองกันและควบคุมโรค ครั้ง 24 24

- การดําเนินการตรวจปฏิบัติการตามเปาหมายที่กําหนด รอยละ 80 90

- การปรับปรุง ซอมแซม ถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชน ครั้ง 50 50

 'ที่อยูในความรับผิดชอบของสํานักงานเขตเพื่อความปลอดภัยในชีวิตและ

 'ทรัพยสินของประชาชน

- การใหบริการเก็บขนมูลฝอยในพื้นที่ที่หนวยงานรับผิดชอบ ตัน 1,000 1,000

- จํานวนประชาชนในพื้นที่ที่ไดรับเงินสวัสดิการจากงบประมาณของ ราย 250 87

  กรุงเทพมหานคร

- จํานวนนักเรียนที่ไดรับการศึกษาในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร ราย 14,261 14,287

  ประจําปการศึกษา

การจัดการศึกษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปญญาทองถิ่นและวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น

 การจัดใหมีพิพิธภัณฑ การปรับปรุงแหลงชุมชนแออัดและการจัดการเกี่ยวกับที่อยูอาศัย การจัดใหมีและบํารุงรักษาสถานที่

สํานักงานเขตบางขุนเทียน

คาเปาหมาย
ผลสัมฤทธิ์และประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการใชจายงบประมาณ หนวยนับ

          สํานักงานเขตบางขุนเทียน มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการใหบริการของหนวยงานใหตรงตามความตองการ

          สํานักงานเขตบางขุนเทียน มีอํานาจหนาที่เกี่ยวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดใหมีและบํารุงรักษาทางบก 

ของประชาชนผูรับบริการเฝาระวัง ตรวจตราและแกไขจุดเสี่ยงภัยที่อาจเกิดอันตรายกับประชาชน สงเสริมใหเกิดการคัดแยก

ขยะมูลฝอยที่แหลงกําเนิดเปนการจัดการขยะตั้งแตตนทางใหเกิดการลดปริมาณขยะ และใชทรัพยากรอยางคุมคา ปรับปรุง 

และฟนฟูแหลงทองเที่ยวในพื้นที่เขต และจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว 

ทางน้ํา และทางระบายน้ํา การจัดใหมีและควบคุมตลาด ทาเทียบเรือ ทาขาม และที่จอดรถ การสาธารณูปโภค 

พักผอนหยอนใจ การสงเสริมกีฬา การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ การสงเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพ

ของประชาชน การสงเสริมการมีสวนรวมของราษฎร การรักษา ความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอย และการอนามัย

โรงมหรสพ และสาธารณสถานอื่น ๆ การคุมครอง ดูแลบํารุงรักษา และการใชประโยชนที่ดิน การจัดเก็บรายได การบังคับ

การใหเปนไปตามขอบัญญัติกรุงเทพมหานคร หรือกฎหมายอื่นที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของกรุงเทพมหานคร 

และการกอสรางอื่น ๆ การสาธารณูปการ การสงเสริม  และการประกอบอาชีพการสงเสริมการลงทุน การสงเสริมการทองเที่ยว



 107

อํานวยการ

ผูอํานวยการ 1 (1)

ผูชวยผูอํานวยการ (2)

ฝายปกครอง ฝายทะเบียน ฝายการคลัง

หัวหนาฝาย 1 (1) หัวหนาฝาย 1 (1) หัวหนาฝาย 1 (1)

ขาราชการ (15) ขาราชการ (17) ขาราชการ (12)

ลูกจางประจํา (18)        ลูกจางประจํา (1) ลูกจางประจํา (-)

ลูกจางชั่วคราว (1) ลูกจางชั่วคราว (-) ลูกจางชั่วคราว (1)

ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-)

ฝายรายได ฝายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ ฝายเทศกิจ

หัวหนาฝาย 1 (1) หัวหนาฝาย 1 (1) หัวหนาฝาย 1 (1)

ขาราชการ (12) ขาราชการ (12) ขาราชการ (12)

ลูกจางประจํา (2) ลูกจางประจํา (348) ลูกจางประจํา (35)

ลูกจางชั่วคราว (-) ลูกจางชั่วคราว (281) ลูกจางชั่วคราว (1)

ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-)

ฝายโยธา ฝายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

หัวหนาฝาย 1 (1) หัวหนาฝาย 1 (1) หัวหนาฝาย 1 (1)

ขาราชการ (19) ขาราชการ (12) ขาราชการ (12)

ลูกจางประจํา (50) ลูกจางประจํา (5) ลูกจางประจํา (6)

ลูกจางชั่วคราว (18) ลูกจางชั่วคราว (1) ลูกจางชั่วคราว (-)

ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-) ลูกจางโครงการ (-)

ฝายการศึกษา

หัวหนาฝาย 1 (1)

ขาราชการ (30)

ลูกจางประจํา (57)

ลูกจางชั่วคราว (81)

ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานเขตบางขุนเทียน

โครงสรางหนวยงานและอัตรากําลัง



108

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

677,121,250         677,121,250        

-                    

-                    

-                    

677,121,250         -                     677,121,250        

675,017,050        บาท

2,104,200           บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร 2,104,200           บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

237,908,900         237,908,900         

7,648,000            7,648,000            

600,000               600,000               

1,980,800            1,980,800            

1,049,800            1,049,800            

1,842,000            1,842,000            

17,142,100           17,142,100           

1,021,800            1,021,800            

6,338,000            6,338,000            

5,933,700            5,933,700            

4,135,100            4,135,100            

367,800               367,800               

1,274,400            1,274,400            

20,800                20,800                

162,366,350         162,366,350         

38,539,200           38,539,200           

2,561,200            2,561,200            

23,651,200           23,651,200           

219,700               219,700               

1,081,400            1,081,400            

24,700                24,700                

1,411,900            1,411,900            

สํานักงานเขตบางขุนเทียน

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบประมาณ

ประเภทงบประมาณ

งบประมาณตามโครงสรางงาน

งบประมาณภารกิจประจําพื้นฐาน

งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร

งาน / โครงการ

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต

งานปกครอง

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน 

งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

งบประมาณเพื่อการชําระหนี้

งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณท้ังสิ้น

ข) งบประมาณตามโครงสรางงาน

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม

งานดูแลสวนและพื้นท่ีสีเขียว

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา 

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง

งานบํารุงรักษาซอมแซม

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม

งานปองกันและควบคุมโรค

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา



109

157,898,200         157,898,200         

240,000               240,000               

1,134,000            1,134,000            

563,000               563,000               

167,200               167,200               

677,121,250        -                    677,121,250        

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-                    

-                     -                     -                    

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-                    

-                     -                     -                    

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

-                     -                     -                    

ค) งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

รายการ

รายการ

โครงการการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือ เด็ก

สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาสผูสูงอายุและคนพิการ

ประสิทธิภาพการแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่

โครงการจางงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน

โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนา

รวมงบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

ง) งบประมาณเพื่อการชําระหนี้

กรุงเทพมหานคร

รวมงบประมาณตามโครงสรางงาน

รวมงบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณเพื่อการชําระหนี้

จ) งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

รายการ

งานงบประมาณโรงเรียน

โครงการครอบครัวรักการอาน



(บาท)

ประเภท
งบรายจาย

เงินเดือนและ
คาจางประจํา

คาจางชั่วคราว คาตอบแทน
ใชสอยและวัสดุ

คาสาธารณูปโภค คาครุภัณฑ
ที่ดินและสิ่งกอสราง

เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวม

งบบุคลากร 176,579,700          56,184,000            5,145,200             237,908,900         

งบดําเนินงาน 140,413,300          12,149,400            152,562,700         

งบลงทุน 190,484,450           190,484,450         

งบเงินอุดหนุน 73,013,500      73,013,500           

งบรายจายอื่น 23,151,700      23,151,700           

รวมงบประมาณ 176,579,700         56,184,000           145,558,500         12,149,400           190,484,450         73,013,500     23,151,700     677,121,250         

ฉ) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

110



111

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รวมทั้งสิ้น บาท 234,225,680         237,908,900         -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 234,225,680         237,908,900         -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รับเรื่องรองทุกข วัน 1                        1                 1                 1               

การสงหนังสือภายในเวลาที่กําหนด รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละของอาคารสถานที่ที่ไดตรวจพบ
และไดรับแจงวามีการชํารุดไดรับการแกไข

รอยละ 90                      90               90               90              

รวมทั้งสิ้น บาท 7,527,000            7,648,000            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 7,527,000            7,648,000            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต - รหัส 1300001
วัตถุประสงค : เพ่ืออํานวยการ สั่งการสํานักงานเขต ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ประชาสัมพันธและรับเรื่องรองทุกข, กิจการสภาเขต

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด

สํานักงานเขตบางขุนเทียน

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

การจัดบริการของสํานักงานเขต
งานรายจายบุคลากร - รหัส 1300023
วัตถุประสงค : เพ่ือแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณที่กําหนดไวในงบบุคลากร

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา

เชน เงินเดือนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น และงบกลาง 

ซึ่งเบิกจายในลักษณะงบดังกลาว



112

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของความสามารถในการปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละของความพึงพอใจของประชาชน
ในการรับบริการที่เพ่ิมขึ้น

รอยละ 90                      90               90               90              

การปองกันและแกไขปญหายาเสพติดใน
ชุมชน

ครั้ง/ป 1                        1                 1                 1               

รวมทั้งสิ้น บาท 406,000               600,000               -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 406,000               600,000               -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

วัตถุประสงค : เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยในภารกิจของฝายพลเรือน ทําหนาที่เกี่ยวกับการปกครองทองที่ การทะเบียนปกครอง

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหนาที่ทางปกครอง, อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด

งานปกครอง - รหัส 1300002

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ที่มีปญหาขอขัดแยง งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานดานยาเสพติด

การปฏิบัติหนาที่ในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบรอย และหนาที่ในทางอาญาตามอํานาจหนาที่ของนายอําเภอ ดําเนินงานเกี่ยวกับ

สวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ 

รวมถึงการสนับสนุนการบริหารราชการสวนภูมิภาคในการจัดตั้ง ยุบ และเปลี่ยนแปลงเขตปกครอง และการสอบสวนเปรียบเทียบแนวเขต



113

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความพึงพอใจในการใหบริการงานทะเบียน รอยละ 95                      95               95               95              

รอยละความสําเร็จในการแกไขปญหา
เรื่องรองทุกข/รองเรียน

รอยละ 95                      95               95               95              

รอยละความสําเร็จของการแกไขปญหา
ขอมูลทะเบียนครอบครัวและทะเบียนชื่อ
บุคคล

รอยละ 95                      95               95               95              

รวมทั้งสิ้น บาท 2,074,000            1,980,800            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 2,074,000            1,980,800            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน, บริการทะเบียนทั่วไป

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน - รหัส 1300003
วัตถุประสงค : เพ่ือใหบริการประชาชนดานทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน และทะเบียนทั่วไป นอกจากนี้ยังมีหนาที่

กําหนดหนวยเลือกตั้ง การจัดทําบัญชีรายชื่อผูเสียสิทธิและจัดทําบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผูแทนราษฎร 

ผูวาราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน



114

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จในการใชจาย
งบประมาณรายจายประจําป ตาม
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปฯ

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละความสําเร็จของการจัดทํารายงาน
ทางการเงินสงใหสํานักการคลังภายใน
เวลาที่กําหนด

รอยละ 80                      80               80               80              

รอยละความพึงพอใจของผูขอรับบริการ
ในการรับเงิน-จายเงิน จากเจาหนาที่ฝาย
การคลัง

รอยละ 90                      90               90               90              

รวมทั้งสิ้น บาท 1,077,200            1,049,800            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 1,077,200            1,049,800            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง - รหัส 1300004
วัตถุประสงค : เพ่ือใหกรุงเทพมหานครมีการพัฒนาระบบบัญชี จัดทําบัญชีและรายงานการเงินการคลัง และรายงานผลการดําเนินงานภาครัฐ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, บริหารงานคลัง, งบประมาณ การเงินและบัญช,ี ตรวจสอบฎีกา

ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ใหบริการประมวล วิเคราะห และสังเคราะหขอมูลการเงินการคลังงบประมาณเพ่ือประกอบการวางแผน

และตัดสินใจของคณะผูบริหารและสวนราชการตาง ๆ โดยจัดใหมีการรับเงินและจายเงินจากคลัง จัดทําและบริหารงบประมาณ บริหารเงินสด

และเงินคงคลัง การรับและจายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกตอง รวดเร็ว และดํารงรักษาสภาพคลองทางการเงินใหอยูในระดับที่เหมาะสม รวมทั้ง

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

มีระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพยสินใหถูกตองตามระเบียบ และคลังพัสดุกลางสําหรับเบิกจายพัสดุใหแกหนวยงานตาง ๆ



115

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สราง

รอยละ 85                      90               95               100            

ความสําเร็จในการแจงประเมินและรับ
ชําระภาษีปาย

รอยละ 70                      75               80               85              

สํารวจผูเสียภาษีปายรายใหม รอยละ 12                      14               16               18              

รวมทั้งสิ้น บาท 3,922,320            1,842,000            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 3,922,320            1,842,000            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จการจัดเก็บ
คาธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย

รอยละ 80                      80               80               80              

ความสําเร็จในการรับและสงเรื่องรองเรียน รอยละ 70                      70               70               70              

รวมทั้งสิ้น บาท 16,987,500          17,142,100          -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 16,987,500          17,142,100          -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด - รหัส 1300006
วัตถุประสงค : เพ่ือใหการดําเนินงานภายในฝายรักษาความสะอาดโดยรวม ไดรับการสนับสนุนใหประสบความสําเร็จอยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ, บริหารงานทั่วไป, ดําเนินการแกไขปญหารองทุกข, บริหารงานบุคคลเบื้องตน, ประสานงานรวมกับหนวยงาน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได - รหัส 1300005
วัตถุประสงค : เพ่ือจัดหารายไดนําสงคลังกรุงเทพมหานครตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพทั่วถึงและเปนธรรมภายใตกรอบที่กฎหมายกําหนด

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง,

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

โดยใหมีการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย อากรที่กฎหมายกําหนด ตลอดจนจัดเก็บคาตอบแทน คาธรรมเนียม คาเชาทรัพยสิน

ที่ดิน ที่สาธารณะที่ไมถือเปนรายไดของแผนงานใดแผนงานหนึ่งโดยเฉพาะ

ประเมินและจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่,ประเมินและจัดเก็บภาษีปาย, จัดเก็บรายไดอื่น ๆ เชน คาธรรมเนียม

โดยจัดใหมีการอํานวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานทั่วไป

หรือสวนราชการอื่น, จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ



116

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

กวาดทําความสะอาดพื้นที่สาธารณะ ตร.ม. 10                      10               10               10              

พัฒนาทําความสะอาดสถานที่สําคัญ ครั้ง 12                      12               12               12              

รวมทั้งสิ้น บาท 1,112,000            1,021,800            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 1,112,000            1,021,800            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความพึงพอใจของประชาชนในการรับ
บริการสูบสิ่งปฏิกูลและไขมัน

รอยละ 90                      90               90               90              

ปริมาณมูลฝอยที่นําไปใชประโยชน ตัน 1                        1                 1                 1               

ระยะเวลาในการแกไขปญหาขยะตกคาง วัน 1                        1                 1                 1               

รวมทั้งสิ้น บาท 23,163,600          6,338,000            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 23,163,600          6,338,000            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ - รหัส 1300007

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถายสิ่งปฏิกูล, ดูดไขมัน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค : เพ่ือใหถนนและพื้นที่สัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดใหมีการกวาด ทําความสะอาดถนน บาทวิถี

กิจกรรมหลัก : กวาด ลาง ทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพื้นที่เขตและอุปกรณประกอบถนน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล - รหัส 1300008
วัตถุประสงค : เพ่ือใหพื้นที่อยูอาศัย พื้นที่ประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดใหมีการเก็บขนมูลฝอย

จุดจัดเก็บตามบาน ตรอก ซอย ตลาดสด ริมถนน บานริมคลองโดยทางน้ํา และบริการสูบสิ่งปฏิกูล ดูดไขมัน

และขนถายไปยังศูนยกําจัดมูลฝอย โดยจัดเก็บคาธรรมเนียม

สะพานลอยคนเดินขาม อุปกรณประกอบถนน และปายตาง ๆ ใหบริการกวาด ทําความสะอาดชุมชน สวนราชการตามรองขอ

เชน ปายตาง ๆ สถานที่สําคัญ และสถานที่จัดงานของสวนราชการ และชุมชน ฯลฯ



117

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ดูแลบํารุงรักษาตนไม ตร.ม. 20,000                 20,000          20,000          20,000        

ตัดแตงกิ่งไม ตน 1,500                  1,500           1,500           1,500          

รวมทั้งสิ้น บาท 8,448,200            5,933,700            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 8,448,200            5,933,700            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จของการแกไขปญหา
และประสานสงตอเรื่องรองเรียนในระบบ
 Traffy Fondue

รอยละ 100                     100              100              100            

รอยละการตรวจสอบรางนิติกรรมสัญญา
ของสวนราชการสังกัดสํานักงานเขต

รอยละ 100                     100              100              100            

รอยละความสําเร็จของการควบคุมการใช
ยานพาหนะ

รอยละ 100                     100              100              100            

รวมทั้งสิ้น บาท 4,392,800            4,135,100            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 4,392,800            4,135,100            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานดูแลสวนและพ้ืนที่สีเขียว - รหัส 1300009
วัตถุประสงค : เพ่ือใหพื้นที่เขตมีภูมิทัศนที่สวยงามรมรื่น มีสภาพแวดลอมที่ดี โดยจัดใหมีการดูแลสวนหยอม ตนไมเกาะกลาง

กิจกรรมหลัก : ตัดแตงและดูแลบํารุงรักษาตนไม, เพาะชําและตกแตงสถานที่, บริการรถน้ํา

และตนไมริมทางเทา ประดับตกแตงถนนตอนรับอาคันตุกะ และในวันสําคัญตาง ๆ ใหบริการตัดแตงตนไมแกประชาชน 

สวนราชการที่รองขอโดยคิดจัดเก็บคาบริการ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี - รหัส 1300010
วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายเทศกิจ ใหเปนไป

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนดําเนินคดี

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

อยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของ

กับงานดานธุรการ สนับสนุนการบริหารจัดการของสํานักงานเขตในสวนที่เกี่ยวของกับงานนิติการ และสอบสวนดําเนินคดีผูกระทําผิด



118

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ระดับความพึงพอใจการจัดการและ
อํานวยความสะดวกดานการจราจรใน
พื้นที่บริเวณหนาโรงเรียนและสถานศึกษา

รอยละ 80                      80               80               80              

รอยละความสําเร็จของการจัดระเบียบทาง
เทาที่อยูในความรับผิดชอบของสํานักงาน
เขต

รอยละ 80                      85               90               100            

รอยละความสําเร็จในการแกไขจุดเสี่ยง
อาชญากรรม

รอยละ 80                      85               90               100            

รวมทั้งสิ้น บาท 362,600               367,800               -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 362,600               367,800               -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย - รหัส 1300011
วัตถุประสงค : เพ่ือใหเขตพ้ืนที่มีความเปนระเบียบ นาอยูอาศัย จัดระเบียบการทํากิจกรรมและการใชที่สาธารณะของผูประกอบการคา หาบเร

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

และแผงลอยใหเปนไปดวยความเรียบรอย ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยตามขอบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพื้นที่ ตักเตือน จับกุม

ในกรณีที่พบผูกระทําความผิด ใหบริการและปฏิบัติการพิเศษในการอํานวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย ตรวจพื้นที่จุดเสี่ยงภัย



119

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความสําเร็จของการแกไขปญหาเรื่องราว
รองทุกข

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละความสําเร็จในการสงหนังสือ
ภายในกําหนด

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละความสําเร็จในการกอหนี้ผูกพันงบ
ลงทุน

รอยละ 95                      95               95               95              

รวมทั้งสิ้น บาท 1,524,800            1,274,400            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 1,524,800            1,274,400            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา - รหัส 1300012
วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายโยธา

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ



120

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จของการพิจารณา
อนุญาตกอสรางอาคาร ดัดแปลงอาคาร 
รื้อถอนอาคาร (อาคารที่พักอาศัยไมเกิน 
300 ตารางเมตร)

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละความสําเร็จของการพิจารณา
อนุญาตตัดคันหินทางเทา เชื่อมทอเชื่อม
ทาง ถมดิน ขุดดิน ภายในระยะเวลาที่
กําหนด

รอยละ 80                      80               80               80              

การออกหนังสือรับรองตรวจสอบอาคาร 
ดานความปลอดภัยอาคาร 9 ประเภท 
เพ่ิมขึ้น

รอยละ 90                      90               90               90              

รวมทั้งสิ้น บาท 20,800                20,800                -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 20,800                20,800                -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

และความปลอดภัยตามที่กฎหมายกําหนด ดูแลที่สาธารณประโยชนมิใหถูกรุกล้ําหรือเปลี่ยนแปลงสภาพ

 อนุญาตตัดคันหิน ถมดิน ฯลฯ, ตรวจสอบที่สาธารณะ

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง - รหัส 1300013
วัตถุประสงค : เพ่ือใหสิ่งกอสรางมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไมสงผลกระทบตอสิ่งแวดลอม เพ่ือใหการพัฒนาและการขยายตัวของเมือง

สอดคลองกับศักยภาพของพื้นที่ ไมทําลายสิ่งแวดลอม เปนไปอยางมีแบบแผน เพ่ือใหอาคารสาธารณะที่เขาเกณฑควบคุมมีมาตรฐาน

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการกอสราง, ตรวจสอบและควบคุมการใชอาคาร, บังคับใชกฎหมายอาคาร,

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



121

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จของการซอมแซม
บํารุงรักษาทางเทาและพื้นถนนสาธารณะ 
ในความรับผิดชอบของสํานักงานเขตที่
ไดรับการรองเรียน

รอยละ 75                      75               75               75              

รอยละความสําเร็จของการติดตั้งไฟฟา
สองสวางในพื้นที่สาธารณะของสํานักงาน
เขตที่ไดรับการรองเรียน

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละความสําเร็จของการซอมแซม 
บํารุงรักษา ปายบอกชื่อซอย คลอง และ
กระจกโคง ที่อยูในความรับผิดชอบของ
สํานักงานเขตที่ไดรับการรองเรียน

รอยละ 90                      90               90               90              

รวมทั้งสิ้น บาท 18,964,800          162,366,350         -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 18,964,800          162,366,350         -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

บํารุงรักษา/บริการเครื่องจักรกล

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ปลอดภัย ดูแลซอมแซมบํารุงรักษาปายชื่อถนน ซอย และคลองใหอยูในสภาพที่ดี ใชการได

งานบํารุงรักษาซอมแซม - รหัส 1300014
วัตถุประสงค : เพ่ือดูแลซอมแซม บํารุงรักษาทางเทาและพื้นผิวถนนสายรองใหอยูในสภาพที่ดี เพ่ือใหประชาชนสามารถใชสัญจรไดอยางสะดวก

กิจกรรมหลัก : ซอมแซมผิวจราจรดวยแอสฟลต, ซอมแซมทางเทาและปาย, บํารุงรักษาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ,



122

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

ความสําเร็จในการลางทําความสะอาดทอ
ระบายน้ําตามความยาวทอที่อยูในความ
รับผิดชอบของสํานักงานเขต

รอยละ 95                      95               95               95              

ความสําเร็จในการดําเนินการตรวจสอบ
และแกไขเรื่องรองทุกขเกี่ยวกับงาน
ระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวมได

รอยละ 90                      90               90               90              

ความสําเร็จในการจัดเก็บวัชพืช ขยะ และ
เปดทางน้ําไหลในคูคลอง ลํารางที่อยูใน
ความรับผิดชอบของสํานักงานเขต

รอยละ 80                      80               80               80              

รวมทั้งสิ้น บาท 10,938,600          38,539,200          -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 10,938,600          38,539,200          -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

มีประสิทธิภาพ และบรรเทาความเดือดรอนจากปญหาน้ําทวม ไมสงผลกระทบตอประชาชน สิ่งแวดลอมและระบบนิเวศนของเมือง

โดยจัดใหมีการระบายน้ําจากแหลงกําเนิด ไปสูโรงบําบัดหรือสูแหลงน้ําผิวดินผานระบบทอระบายน้ํา ระบบรวบรวมน้ําเสีย คลอง

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม - รหัส 1300015
วัตถุประสงค : เพ่ือใหน้ําฝน น้ําปลอยทิ้งจากบานเรือน อาคาร และน้ําปลอยทิ้งจากแหลงอื่น ๆ ไดรับการจัดการอยางเปนระบบ

บึงรับน้ํา ระบบบังคับน้ํา อุโมงคระบายน้ํา ระบบบอสูบน้ํา ปองกันน้ําทวมและบํารุงรักษาระบบทอระบายน้ํา

กิจกรรมหลัก : ซอมแซม เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกคลอง, สูบระบายน้ํา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



123

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของผูที่ไดรับเบี้ยยังชีพผูสูงอายุที่มี
สิทธิตามเกณฑ

รอยละ 80                      80               80               80              

ความพึงพอใจในการใหบริการของฝาย
พัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

รอยละ 90                      90               90               90              

รอยละความสําเร็จของการแกไขปญหา
เรื่องราวรองทุกข

รอยละ 90                      90               90               90              

รวมทั้งสิ้น บาท 3,529,300            2,561,200            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 3,529,300            2,561,200            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝาย 

ในสวนที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ

ประสานงานและใหคําปรึกษา, สํารวจและเยี่ยมชุมชน

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน - รหัส 1300016
วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามการปฏิบัติหนาที่ของฝายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริการเบิกจายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจง,

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



124

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของจํานวนผูมาใชบริการลานกีฬา
ในพื้นที่เขตเพ่ิมขึ้น

รอยละ 5                        5                 5                 5               

ความสําเร็จในการนําแผนพัฒนาชุมชนไป
ใช

ดาน 3                        3                 3                 3               

จํานวนการจัดกิจกรรมสรางสรรคเพื่อเด็ก
และเยาวชน

กิจกรรม 6                        6                 6                 6               

รวมทั้งสิ้น บาท 21,425,200          23,651,200          -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 21,425,200          23,651,200          -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันสําคัญ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

และสงเสริมวัฒนธรรมประเพณี, พิพิธภัณฑทองถิ่น, บานหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค

ภูมิปญญาทองถิ่น เด็กและเยาวชนไดแลกเปลี่ยนความรู และประสบการณ เตรียมความพรอมเด็กกอนวัยเรียน สําหรับการเขาสูระบบการศึกษา

ภาคบังคับ รวมทั้งสงเสริมการออกกําลังกาย เลนกีฬาและแหลงคนหาความรู

วัตถุประสงค : เพ่ือสงเสริม สนับสนุนใหประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณคาทางศิลปวัฒนธรรม

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม - รหัส 1300017



125

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จในการแกไขปญหา
เรื่องราวรองทุกข

รอยละ 80                      80               80               80              

ความพึงพอใจในการใหบริการของฝาย
สิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล

รอยละ 80                      80               80               80              

รวมทั้งสิ้น บาท 1,726,900            219,700               -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 1,726,900            219,700               -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล - รหัส 1300018
วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายสิ่งแวดลอม

และสุขาภิบาลใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการ

ของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงานธุรการทั่วไป ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจงตามพรบ.การสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของ 

รวมถึงการจดทะเบียนสุนัขและออกบัตรประจําตัวสัตวเลี้ยง

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



126

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของตัวอยางอาหารที่ไดรับการสุม
ตรวจไมพบการปนเปอนของสารพิษและ
เชื้อโรค

รอยละ 97                      97               97               97              

รอยละของสถานประกอบการอาหารที่
ผานเกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของ
กรุงเทพมหานคร

รอยละ 100                     100              100              100            

รอยละของสถานประกอบการอาหารที่
ผานเกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของ
กรุงเทพมหานครมีบริการที่เปนมิตรตอ
สิ่งแวดลอม

รอยละ 50                      50               50               50              

รวมทั้งสิ้น บาท 959,500               1,081,400            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 959,500               1,081,400            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

ทางเดินอาหาร สถานที่ประกอบอาหารไดมาตรฐานผานเกณฑดานสุขาภิบาลอาหาร ผูสัมผัสอาหารมีจิตสํานึกในการประกอบ ปรุง 

และจําหนายอาหารที่ถูกสุขลักษณะ ผูบริโภคมีความรูความเขาใจในการเลือกซื้ออาหารใหถูกสุขลักษณะ ลดความเส่ียงภัยอันตราย

ที่เกิดจากสารเคมีและวัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยที่ดีปลอดภัยจากโรคและสิ่งคุกคามที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจาก

ปจจัยดานสิ่งแวดลอม คุมครองผูบริโภคในเรื่องสลากอาหาร เครื่องชั่ง ตวง วัด สถานที่จําหนายแอลกอฮอลและบุหรี่ ปองกันการแพร

โรคพิษสุนัขบา อันเกิดจากการเลี้ยงสัตว ปลอยสัตวออกนอกสถานที่เลี้ยง รวมทั้งปญหาคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะและประสานงาน

กับหนวยงานที่เกี่ยวของในการดําเนินการแกไขปญหาในแตละพื้นที่

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม - รหัส 1300019
วัตถุประสงค : เพ่ือใหประชาชนไดบริโภคอาหารปรุงสําเร็จที่ปลอดภัยปราศจากการปนเปอนสารเคมีอันตรายและเชื้อโรคในระบบ

กิจกรรมหลัก : ออก/ตอใบอนุญาต, ลงพื้นที่ตรวจ/ระงับเหตุรับแจง, ลงพื้นที่ตรวจตามแผน, สงเสริมความรูผูสัมผัสอาหาร,

ดําเนินการบังคับใชกฎหมายสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม



127

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละของพนักงานในสถานประกอบการ
 หรือนักเรียน/นักศึกษา หรือบุคคลทั่วไป
มีความรูดานการปองกันโรคเอดสและ
โรคติดตอทางเพศสัมพันธ

รอยละ 80                      80               80               80              

ประชาสัมพันธการปองกันควบคุมโรค ครั้ง 48                      48               48               48              

รอยละของชุมชนที่มีคาดัชนีลูกน้ํายุงลาย
อยูในเกณฑที่กําหนด

รอยละ 50                      50               50               50              

รวมทั้งสิ้น บาท 24,700                24,700                -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 24,700                24,700                -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

ประสานการฉีดวัคซีน/ทําหมัน/จับสุนัข, ปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส วัณโรค และโรคติดตอทางเพศสัมพันธ, อํานวยการ

และบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

งานปองกันและควบคุมโรค - รหัส 1300020
วัตถุประสงค : เพ่ือลดความเสี่ยงในการแพรโรค เหตุเดือดรอนรําคาญ และความไมปลอดภัยที่เกิดจากแมลงและสัตวนําโรค

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, รณรงคการกําจัดและควบคุมลูกน้ํายุงลาย, รณรงคปองกันโรคติดตอตามฤดูกาล,

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

รวมทั้งใหประชาชนรูจักปองกันตนเองและหลีกเลี่ยงปจจัยเสี่ยงที่จะเกิดโรคติดตอตามฤดูกาล โรคเอดส โรคติดตอทางเพศสัมพันธ 

วัณโรค ฯลฯ และสงตอผูติดเชื้อหรือผูปวยเขาสูระบบการรักษา



128

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จในการแกไขปญหา
เรื่องราวรองทุกข

รอยละ 80                      80               80               80              

รอยละความสําเร็จในการแกไขปญหา
หลังจากการตรวจเยี่ยมสถานศึกษา

รอยละ 80                      80               80               80              

รวมทั้งสิ้น บาท 1,490,700            1,411,900            -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 1,490,700            1,411,900            -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

และจัดหาสถานศึกษาใหแกเด็กครบเกณฑ ดําเนินการเรื่องรองทุกข 

อยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของ

กับงานดานธุรการ ตลอดจนเพื่อใหการดําเนินงานของสถานศึกษามีคุณภาพไดมาตรฐานสอดคลองกันนโยบายผูบริหาร และเด็กที่มีอายุ

ครบเกณฑทุกคนเขารับการศึกษาตามที่กฎหมายกําหนด

การจัดประชุมผูบริหารสถานศึกษา จัดประชุมครู จัดทําทะเบียนเด็กครบเกณฑ ติดตามเด็กครบเกณฑใหเขารับการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา - รหัส 1300021
วัตถุประสงค : เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายการศึกษาใหเปนไป

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ไดแก การตรวจเยี่ยมสถานศึกษา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



129

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

รอยละความสําเร็จของนักเรียนในสังกัด
กรุงเทพมหานครมีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนตามที่สถานศึกษากําหนดในระดับ
ผานขึ้นไป

รอยละ 80                      80               80               80              

รอยละความสําเร็จของนักเรียนสามารถ
สื่อสารภาษาอังกฤษขั้นพื้นฐานได

รอยละ 70                      70               70               70              

รอยละความสําเร็จของนักเรียนที่มีทักษะ
ในการเอาตัวรอดจากอุบัติเหตุทางน้ํา

รอยละ 80                      80               80               80              

รวมทั้งสิ้น บาท 133,308,100         157,898,200         -              -              -             

เงินงบประมาณ บาท 133,308,100         157,898,200         -              -              -             

เงินนอกงบประมาณ บาท -                     -                     -              -              -             

วัตถุประสงค : เพ่ือใหนักเรียนทุกคนไดรับการสอนที่ไดมาตรฐานตามหลักสูตรที่สถานศึกษากําหนด อันเปนการสนับสนุนใหนักเรียน

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผูเรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 และเทคนิคการสอน ทั้งที่มีอยูแลวและที่ปรับปรุงใหมใหสามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไวเพื่อใหนักเรียนไดรับการชวยเหลือ

ตามมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว เพ่ือบํารุงรักษาสถานศึกษาใหอยูในสภาพที่ปลอดภัยและใชงานไดอยางเต็มประสิทธิภาพ

งานงบประมาณโรงเรียน - รหัส 1300022

นําศักยภาพที่มีอยูมาใชไดอยางเต็มความสามารถและประสบความสําเร็จตามเกณฑการศึกษาที่ตั้งไว เพ่ือพัฒนาติดตามและประเมินผลหลักสูตร

ทางสวัสดิการตามความจําเปนและไดทํากิจกรรมเสริมหลักสูตรซึ่งเปนการชวยใหนักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจ



130

โครงการครอบครัวรักการอาน รหัส 1300017-07199-3

วัตถุประสงคหลัก (O) : เขาถึงการศึกษาและการเรียนรูที่เหมาะสม , ตัววัดผลหลัก (KR) : พัฒนาการจัดการการศึกษา

จัดกิจกรรมสงเสริมการอานสําหรับเด็กเยาวชน และประชาชนทั่วไป เสริมสรางทัศนคติพื้นฐานรวมกันของครอบครัวใน

การมีสวนรวมกิจกรรม  รักการอานเพ่ิมขึ้นในบานหนังสือแตละแหงในพื้นที่เขตบางขุนเทียน รวม 6 แหง ศูนยเด็ก 5 แหง 

ชุมชนในพื้นที่ 11 แหง

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท 

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

จํานวนผูเขาใชงานใหมในแหลง รอยละ  - 3  -  -  - 

เรียนรูตามอัธยาศัยเพ่ิมขึ้น

รวมทั้งสิ้น บาท  -                240,000  -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  -                240,000  -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน

ยุทธศาสตรยอยที่ 3.4 การศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิต กลยุทธ 3.4.5 ปรับปรุงหลักสูตร และการจัดการศึกษาและแหลงเรียนรูทั้ง

 ในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ

และแหลงเรียนรูทั้งในเชิงปริมาณ และเชิงคุณภาพ (ตามแผนฯ กทม. หนา 97)

กิจกรรมหลัก

240,000                             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



131

โครงการการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว

ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ

และความเหมาะสม (ตามแผนฯ กทม. หนา 78)

ชวยเหลือสงเคราะหแกผูที่ประสบปญหาความเดือดรอน ตามระเบียบกรุงเทพมหานครวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิการ

และการสงเคราะห  พ.ศ. 2557 โดยมีกลุมเปาหมาย ดังนี้ กลุมเด็กดอยโอกาส กลุมสตรี ครอบครัวและผูดอยโอกาส

กลุมผูสูงอายุ และผูพิการ

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

กลุมเปราะบางที่ไดรับสวัสดิการจาก
หนวยงาน

รอยละ  - 
100

 -  -  - 

ของกรุงเทพมหานคร

(เชน การจางงานคนพิการ 

คนไรบานและผูสูงอายุ การจัดสวัสดิการ
ใหคนไรบาน

การชวยเหลือเด็กเรรอนฯลฯ)

รวมทั้งสิ้น บาท  - 563,000                -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 563,000                -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

กิจกรรมหลัก

563,000                             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

               รหัส  1300017-07199-7 
วัตถุประสงค 

ยุทธศาสตรยอยที่ 3.1 ลดความเหลื่อมล้ํา และสรางโอกาสใหประชาชนกลุมเปราะบาง

กลยุทธที่ 3.1.1 รวมมือและจัดสรรใหประชาชนกลุมเปราะบางเขาถึงและไดรับสวัสดิการตามความจําเปนและความเหมาะสม

วัตถุประสงคหลัก (O) : ประชาชนกลุมเปราะบางไดรับการดูแลอยางครบวงจร , 

ตัววัดผลหลัก (KR) : ประชาชนกลุมเปราะบางเขาถึงและไดรับสวัสดิการตามความจําเปน

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน



132

โครงการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน รหัส 1300017-07199-4

วัตถุประสงคหลัก (O) : ประชาชนกลุมเปราะบางไดรับการดูแลอยางครบวงจร , 

ตัววัดผลหลัก (KR) : ประชาชนกลุมเปราะบางไดรับการสนับสนุนใหมีอาชีพและสามารถเลี้ยงดูตัวเองได(ตามแผนฯ กทม. หนา 79) 

จางงานคนพิการเพ่ือสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ตามพระราชบัญญัติสงเสริมและ

พัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ พ.ศ. 2550 

และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2556 มาตรา 33 และ 35

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

กลุมเปราะบางที่ไดรับการ รอยละ  - 100  -  -  - 

จางงานจากหนวยงานในสังกัด
กรุงเทพมหานคร (เชน คนพิการผูสูงอายุ
คนไรบาน

แมที่ทองไมพรอม ฯลฯ)

รวมทั้งสิ้น บาท  - 1,134,000             -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  - 1,134,000             -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน

กิจกรรมหลัก 

1,134,000                          

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ยุทธศาสตรยอยที่ 3.1 ลดความเหลื่อมล้ํา และสรางโอกาสใหประชาชนกลุมเปราะบางมีอาชีพและสามารถเลี้ยงดูตัวเองได

วัตถุประสงค 



133

โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ

การแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร                                      รหัส 1300020-07199-2

เมืองสุขภาพดี กลยุทธ 1.5.4 ควบคุมและปองกันโรคติดตอที่สําคัญในเขตเมือง วัตถุประสงคหลัก 

(O) : ประชาชนไดรับการสงเสริมสุขภาพและปองกันโรคสําคัญในเมือง, ตัววัดผลหลัก

(KR) : เสริมสรางภูมิคุมกันดานสุขภาพใหกับประชาชนและชุมชน (ตามแผนฯ กทม. หนา 44)

รณรงค กระตุนเตือน ใหความรู ประชาสัมพันธเรื่องโรคไขเลือดออก และโรคที่มียุงลายเปนพาหะนําโรค

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2567)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

อัตราปวยไขเลือดออกไมเกิน รอยละ  - 80  -  -  - 

ขอมูลยอนหลัง 5 ป

รวมทั้งสิ้น บาท  -                167,200  -  -  - 

เงินงบประมาณ บาท  -                167,200  -  -  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท  -                        -    -  -  - 

วัตถุประสงค 

สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.5

กิจกรรมหลัก 

167,200                             

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



134

.

งบประมาณตามโครงสรางงาน บาท

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร บาท

1. งบบุคลากร บาท

   1.1 เงินเดือน  บาท
01101-1  (1) เงินเดือน 53,105,600         บาท

01102-1  (2) เงินเลื่อนขั้นเลื่อนระดับ 3,098,300           บาท

01106-1  (3) เงินประจําตําแหนงของขาราชการ 411,600             บาท

01107-1 (4) เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ 699,600             บาท

01108-1 (5) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ 152,100             บาท

01109-1 (6) เงินชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ 52,500               บาท

    1.2 คาจางประจํา บาท

01201-1 (1) คาจางประจํา 112,109,600       บาท

01202-1 (2) เงินเพิ่มคาจางประจํา 4,250,600           บาท

01205-1 (3) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา 1,796,400           บาท

01206-1 (4) เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 903,400             บาท

    1.3 คาจางชั่วคราว บาท

02101-1 (1) คาจางชั่วคราว 40,942,200         บาท

02102-1 (2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของลูกจางช่ัวคราว 5,877,800           บาท

02103-1 (3) เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางช่ัวคราว 9,364,000           บาท

    1.4 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

03122-1 (1) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ 85,900               บาท

03128-1 (2) เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา 1,917,100           บาท

03217-1 (3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,875,000           บาท

03293-1 (4) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 134,000             บาท

03125-1

และสาธารณสุข 133,200             บาท

119,060,000           

56,184,000            

5,145,200              

(5) คาตอบแทนบุคลากรดานการแพทย

สํานักงานเขตบางขุนเทียน

677,121,250                           
รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

237,908,900                           

237,908,900           

57,519,700            



135

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต บาท

งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

    คาอาหารทําการนอกเวลา 

        1.1.2 คาใชสอย บาท

    สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและ

    รักษาความปลอดภัย คาจางทําความสะอาดอาคาร

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

    สวนใหญเปนคาวัสดุไฟฟา ประปา งานบาน งานครัว 

    และงานสวน คาวัสดุยานพาหนะ คาวัสดุสํานักงาน

    ประเภทเครื่องเขียน แบบพิมพ ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

7,648,000                              

7,648,000              

          คาไฟฟา คาน้ําประปา คาโทรศัพท

4,620,000              

387,400                 

3,666,700              

    คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล ฯลฯ

565,900                 

3,028,000              



136

งานปกครอง บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1 คาตอบแทน 292,000       บาท

 คาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

        1.2 คาใชสอย 21,900         บาท

 คารับรอง

        1.3 คาวัสดุ บาท

2. งบรายจายอื่น บาท
07119-1 (1) คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายพลเรือน (หลักสูตรหลัก) 64,100               บาท

07199-2

93,000               บาท

600,000                                 

442,900                 

(2) คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร

ดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด

442,900                 

129,000                 

             คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ 

             คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

             คาวัสดุอุปกรณ สําหรับใชในศูนย อปพร.

157,100                 



137

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

          1. คาตอบแทน บาท

  คาอาหารทําการนอกเวลา

          2. คาใชสอย บาท

  คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

  คาซอมแซมครุภัณฑ

  คาซอมแซมยานพาหนะ

         3. คาวัสดุ บาท

 สวนใหญเปนคาชุดแตงกายเจาหนาที่ที่ปฏิบัติงาน

 บริการประชาชน คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน 

 แบบพิมพ คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

1,980,800                              

1,980,800              

1,980,800              

425,500                 

991,300                 

564,000                 



138

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง บาท

งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

     คาอาหารทําการนอกเวลา

        1.1.2 คาใชสอย บาท

     คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

     คาซอมแซมครุภัณฑ

     คาซอมแซมยานพาหนะ

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

     คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

     คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

     คาวัสดุยานพาหนะ คาเครื่องแตงกาย

   1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

1,049,800                              

1,049,800              

890,800                 

321,800                 

386,500                 

182,500                 

159,000                 

        คาโทรศัพทสํานักงาน คาไปรษณีย



139

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได บาท

งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1.1 คาตอบแทน บาท

     คาอาหารทําการนอกเวลา

        1.1.2 คาใชสอย บาท

     คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

  คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

     คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร คาวัสดุสํานักงาน

     ประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

     คาวัสดุยานพาหนะ คาเครื่องแตงกาย

    1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

1,842,000              

1,011,300              

135,000                 

644,600                 

231,700                 

830,700                 

1,842,000                              

          คาไปรษณีย



140

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

         1. คาตอบแทน บาท

 คาอาหารทําการนอกเวลา

         2. คาใชสอย บาท

 คาซอมแซมยานพาหนะ

 คาซอมแซมครุภัณฑ

         3. คาวัสดุ บาท

 คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

 คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

 คาวัสดุยานพาหนะ คาเครื่องแตงกาย

17,142,100            

16,901,000            

64,700                  

176,400                 

17,142,100                            

17,142,100            



141

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

          1. คาใชสอย บาท

  คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

  คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

          2. คาวัสดุ บาท

  สวนใหญเปนคาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน

  คาวัสดุในการรักษาความสะอาด คาวัสดุปองกันอุบัติภัย 

  คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

1,021,800                              

1,021,800              

1,021,800              

63,600                  

958,200                 



142

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

           1. คาตอบแทน บาท

   คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมูลฝอย

   คาตอบแทนอาสาสมัครชักลากมูลฝอย

   คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนส่ิงปฏิกูล

           2. คาใชสอย บาท

   คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

   คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

           3. คาวัสดุ บาท

   สวนใหญเปนคาวัสดุในการรักษาความสะอาด

   คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน คาวัสดุอุปกรณ

   ในการขนถายสิ่งปฏิกูล คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ

3,433,500              

   คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน

1,007,300              

1,897,200              

6,338,000                              

6,338,000              

6,338,000              



143

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว บาท

งบดําเนินงาน บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

     1.1.1 คาตอบแทน บาท

  คาอาหารทําการนอกเวลา

     1.1.2 คาใชสอย บาท

  คาจางเหมาเอกชนดูแลและบํารุงรักษาตนไม

  คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

  คาซอมแซมสุขาสาธารณะ

       1.1.3 คาวัสดุ บาท

 สวนใหญเปนคาวัสดุอุปกรณในการปลูกและบํารุงรักษาตนไม

 คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน คาวัสดุปองกันอุบัติภัย ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

5,933,700                              

     คาไฟฟา  คาน้ําประปา

5,933,700              

5,797,500              

1,209,200              

2,918,100              

1,670,200              

136,200                 



144

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

          1. คาตอบแทน บาท

  คาอาหารทําการนอกเวลา 

          2. คาใชสอย บาท

  คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาซอมแซมครุภัณฑ

          3. คาวัสดุ บาท

  สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ 

  คาวัสดุยานพาหนะ คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน ฯลฯ

4,135,100                              

4,135,100              

4,135,100              

3,751,700              

135,400                 

248,000                 



145

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

             1. คาตอบแทน บาท

     คาเบี้ยประชุม 

             2. คาวัสดุ บาท

     คาเครื่องแบบชุดปฏิบัติงาน คาวัสดุสํานักงาน

     ประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ 

     คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร คาเครื่องแตงกาย 

         

338,300                 

367,800                                 

367,800                 

367,800                 

29,500                  



146

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา บาท

งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

           1. คาตอบแทน บาท

   คาอาหารทําการนอกเวลา

           2. คาใชสอย บาท

   คาซอมแซมยานพาหนะ 

   คาซอมแซมครุภัณฑ

           3. คาวัสดุ บาท

   คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ 

   คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

   คาเครื่องแตงกาย คาวัสดุยานพาหนะ

1,274,400                              

1,274,400              

1,274,400              

1,004,000              

59,000                  

211,400                 



147

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        คาวัสดุ บาท20,800                  

        คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ 

        คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

20,800                                  

20,800                  

20,800                  



148

งานบํารุงรักษาซอมแซม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1 คาใชสอย บาท

  คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชน

  คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

         1.2 คาวัสดุ บาท

   สวนใหญเปนคาวัสดุสําหรับหนวยบริการเรงดวน

   กรุงเทพมหานคร (Best) คาวัสดุกอสราง คาวัสดุยานพาหนะ 

   คาวัสดุเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง  ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    2.1  คาครุภัณฑ 3,134,750     บาท

05129-32 รถขุดพรอมอุปกรณตอพวงหัวเจาะไฮดรอลิค 1 คัน 1,776,750 บาท

05142-48 รถโดยสารขนาด 12 ที่น่ัง (ดีเซล) ปริมาตร

กระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี หรือกําลัง

เคร่ืองยนตสูงสุดไมตํ่ากวา 90 กิโลวัตต 1 คัน 1,358,000 บาท

    2.2  คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05313-6

     ถึงสุดทางสาธารณะ (หมูบานอิ่มอัมพร)          23,769,000 บาท

     - สรางทอระบายน้ําในผิวจราจร ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

       ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 877 ม.

     - สรางบอพักทอระบายน้ําในผิวจราจร ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม. 

       ตามแบบ มนก.-05 พรอมฝาบอรางวี ตามแบบ มนก.-01 

       จํานวน 66 บอ 

     - สรางทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม. 

       ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 396 ม.

       ตามแบบ มนก.-01 พรอมฝาบอพักทอระบายน้ํา จํานวน 66 บอ     

     - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.15 ม. ตามแบบ มนก.-01

       ยาวประมาณ  1,754 ม.

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.35 ม. 

       ตามแบบ มทก.-01 พื้นท่ีประมาณ 8,748 ตร.ม.

162,366,350                           

10,068,900            

10,068,900            

     - สรางบอพักทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม.

8,541,100              

1,527,800              

152,297,450           

152,297,450           

149,162,700           

(1) ปรับปรุงซอยเทียนทะเล 19 แยก 1 จากปากซอย



149

     - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 6 ม.

       ตามแบบ มทก.-01 พื้นท่ีประมาณ 5,832 ตร.ม.

     - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ ขบท.21/2558

       พื้นที่ประมาณ 1,944 ตร.ม.

05313-7
     ถึงสุดทางสาธารณะ          19,488,000 บาท

     - ทุบร้ือบอพักเดิมและจัดเก็บฝาบอพักเดิม (2 ฝา) จํานวน 258 บอ

     - เสริมขอบบอพักทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

       พรอมฝาบอพัก ตามแบบ ท. 03/41 จํานวน 258 บอ

     - สรางรางวี ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01 

        ยาวประมาณ 2,664 ม.

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.30 ม. 

       ตามแบบ มทก.-02  พื้นท่ีประมาณ  10,003  ตร.ม.

     - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กวางประมาณ 4.00 - 6.00 ม.

       ตามแบบ มทก.-03 พื้นท่ีประมาณ 6,979 ตร.ม.

     - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ ขบท.21/2558

       พื้นที่ประมาณ 1,512 ตร.ม.

05313-8 (3) ปรับปรุงซอยเทียนทะเล 20 แยก 11 ถึงสุดทางสาธารณะ 10,381,000 บาท

     - สรางทอระบายน้ําในผิวจราจรขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

       ตามแบบ มนก.-05 ยาวประมาณ 303 ม.

     - สรางบอพักทอระบายน้ําในผิวจราจรขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

       ตามแบบ มนก.-05 พรอมฝาบอพักรางวี ตามแบบ มนก.-01 

       จํานวน 30 บอ  

     - สรางทอลอด ถนน ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม.

       ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 150 ม.

     - สรางบอพักทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม.

       ตามแบบ มนก.-01 พรอมฝาบอพักทอระบายน้ํา

       จํานวน 30 บอ

     - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.20 ม. ตามแบบ มนก.-01

       ยาวประมาณ 606 ม.

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.30 ม.

       ตามแบบ มทก.-01 พื้นท่ีประมาณ 2,760 ตร.ม.

(2) ปรับปรุงซอยสะแกงาม 13 จากซอยสะแกงาม 13 แยก 2         



150

     - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กวางประมาณ 5.00 ม.

       ตามแบบ มทก.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,725 ตร.ม.

     - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ ขบท.21/2558 

       พื้นที่ประมาณ 690 ตร.ม.

     - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ํา ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 2 บอ

 05313-27 (4) ปรับปรุงซอยเทียนทะเล 28 จากถนนบางขุนเทียน - ชายทะเล

     ถึงสุดทางสาธารณะ            6,416,200 บาท

     - ขูดไสผิวแอสฟลตเดิม หนาเฉลี่ย 0.05 ม. 

       พื้นที่ประมาณ 10,560 ตร.ม.

     - งาน PRIME COAT พื้นท่ีประมาณ  11,280 ตร.ม.

     - งานเสริมแอสฟลตผสมรอน หนาเฉลี่ย 0.05 ม. 

       พื้นที่ประมาณ 11,280 ตร.ม.

05313-28 (5) ปรับปรุงซอยแสมดํา 24 จากวัดแสมดําถึงคลองแสมดําเหนือ 12,241,000 บาท

     - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.  

       ตามแบบ มน.-05  ยาวประมาณ 230 ม.

     - สรางบอพักทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.  

       ตามแบบ มน.-05  พรอมฝาบอพักรางวีตามแบบ ท.03/41 

       จํานวน 20 บอ

     - สรางทอลอด ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม.

       ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 60 ม.

     - สรางบอพักทอลอด ตามแบบ มน.-01 

       พรอมฝาบอพักรางวี ตามแบบ ท.03/41 จํานวน 20 บอ

     - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.15 ม. ตามแบบ มน.-01

       ยาวประมาณ 460 ม.

     - สรางช้ันพื้นทางลูกรังบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.30 ม.

       ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,150 ตร.ม.

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.25 ม.

       ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,150 ตร.ม.

     - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 3 - 4 ม.

       หรือตามสภาพ ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ  920  ตร.ม.

     - สรางสะพาน ค.ส.ล  1  แหง

     - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ํา ตามแบบ บพ.80/49 จํานวน 2 บอ



151

05313-29 (6) ปรับปรุงซอยเทียนทะเล 25 จากคลองวัดลูกวัว

     ถึงคลองขุนราชพินิจใจ          19,159,000 บาท

     - สรางช้ันพื้นทางลูกรังบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.50 ม.

       ตามแบบ มทก.-04 พื้นท่ีประมาณ 4,680 ตร.ม.

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.30 ม.

       ตามแบบ มทก.-02 พื้นท่ีประมาณ 4,680 ตร.ม.

     - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.25 ม. กวางประมาณ 6.00 ม.

     - สรางช้ันไหลทางลูกรังบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.70 ม.

       ตามแบบ มทก.-04  พื้นท่ีประมาณ 1,560 ม.

     - สรางช้ันไหลทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.25 ม.

       ตามแบบ มทก.-02 พื้นท่ีประมาณ 1,264 ตร.ม.

     - สรางไหลทาง ค.ส.ล.หนา 0.10 ม.ตามแบบ ขบท.21/2558

       พื้นที่ประมาณ 780 ตร.ม.

     - เสาเข็มไมสน มีเปลือก (ปองกันดินสไลด)

       ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.15X6.00 ม. จํานวน 10,400 ตน

05313-30 (7) ปรับปรุงซอยสะแกงาม 12 จากถนนวงแหวนกาญจนาภิเษก

     ถึงสุดทางสาธารณะ 5,885,000           บาท

     - รื้อถอนทอระบายน้ําพรอมบอพักเดิม (รื้อขนไปทิ้ง) 

       ยาวประมาณ 360 ม.

      - สรางทอระบายน้ํา ค.ส.ล. (ทอชั้น 2) ขนาดเสนผาศูนยกลาง

        0.60 ม. ตามแบบ มน.-03  ยาวประมาณ 360 ม.

      - สรางบอพักทอระบายน้ํา ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.60 ม. 

        ตามแบบ มน.-03 พรอมฝาบอพักรางวี ตามแบบ ท.03/41 

        จํานวน 30 บอ 

      - สรางทอลอด ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม.

        ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 120 ม. 

      - สรางบอพักทอลอด ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม.

        ตามแบบ มน.-01 พรอมฝาบอพักรางวี ตามแบบ ท.03/41 

        จํานวน 30 บอ 

      - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.20 ม. 

        ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 720 ม. 

       หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 พื้นท่ีประมาณ 4,680 ตร.ม.



152

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม.

       ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,800 ตร.ม.

     - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ 4.00 ม.

05313-31 (8) ปรับปรุงซอยบางกระดี่ 10 จากถนนบางกระดี่ ถึงสุดทางสาธารณะ 4,230,000           บาท

     - สรางช้ันพื้นทางลูกรังบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.80 ม. 

       ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,080 ตร.ม.

     - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

       ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 3,400 ตร.ม.

     - งานไพรมโคต (PRIME COAT) ตามแบบ มท.-04 

       พื้นที่ประมาณ 2,720 ตร.ม.

     - งานผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Binder Course)

       หนาเฉลี่ย 0.05 ม. ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ 2,720 ตร.ม.

    - งานแทคโคต (TACK COAT)

      ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ 2,720  ตร.ม.

    - งานผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Wearing Course)

      หนาเฉลี่ย 0.05 ม. ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ 2,720 ตร.ม.

05313-33 (9) ปรับปรุงทางเดินริมคลองบางสี่บาทและ

     ลํารางสาธารณะซอยมวงสกุล 853,000 บาท

     - ปรับปรุงทางเดิน ค.ส.ล. ตามแบบ ขบท.83/2566

       พื้นที่ประมาณ 315 ตร.ม.

     - ติดตั้งราวเหล็กกันตก ตามแบบ ขบท.83/2566

       ยาวประมาณ 225 ม.

     คาใชจายพิเศษตามขอกําหนดและคาใชจายอื่น 

     - คาโปะขนสงลําเลียงวัสดุกอสราง

     - คาแรงขนยายวัสดุกอสราง

05313-34 (10) ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองลูกวัว

      (ชุมชนบางเพนียง) 736,000 บาท

     - รื้อถอนสะพานเดิม พื้นท่ีประมาณ 28.8 ตร.ม.

     - กอสรางสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองลูกวัว

       ขนาด 1.5x18 ม. ตามแบบ ขบท.43/2567 

       จํานวน 1 แหง

       หรือตามสภาพ ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,440 ตร.ม.



153

05313-35 (11) ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองหัวกระบือ (วัดหัวกระบือ) 822,000 บาท

      - รื้อถอนสะพานเดิม พื้นท่ีประมาณ 23.8 ตร.ม.

      - กอสรางสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองหัวกระบือ

        ขนาด 1.5x18 ม. ตามแบบ ขบท.46/2567 

05313-36 (12) ปรับปรุงถนนเลียบคลองสหกรณ สาย 2 (ฝงใต)

      จากถนนบางขุนเทียน-ชายทะเล ถึงจุดท่ีกําหนดให 8,389,000           บาท

       - สรางช้ันพื้นทางลูกรังบดอัดแนนหนาเฉลี่ย  0.55 ม.  

         ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 5,000 ตร.ม.

       - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย  

         0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 5,000 ตร.ม.

       - งานไพรมโคต (PRIME COAT)

         ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ 5,000 ตร.ม.

       - งานผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Binder Course)

         หนาเฉลี่ย 0.04 ม. กวางประมาณ 5 ม.

         หรือตามสภาพ ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ

         5,000 ตร.ม.

       - งานแทคโคต (TACK COAT)

         ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ 5,000 ตร.ม.

       - งานผิวทางแอสฟลตคอนกรีต (Binder Course)

         หนาเฉลี่ย 0.04 ม. กวางประมาณ 5 ม.

         หรือตามสภาพ ตามแบบ มท.-04 พื้นท่ีประมาณ

         5,000 ตร.ม.

       - สรางช้ันไหลทางลูกรังบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.60 ม. 

         ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,000 ตร.ม.

       - สรางช้ันไหลทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย 0.15 ม. 

         ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 1,000 ตร.ม.



154

05313-38 (13) ปรับปรุงซอยพระรามที่ 2 ซอย 69 (เคหะธนบุรี 1 สวน 1) 2,175,000 บาท

      - ทุบร้ือบอพักเดิมและจัดเก็บฝาบอพักเดิม จํานวน 28 บอ

      - เสริมขอบบอพักทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.00 ม.

        พรอมฝาบอพัก ตามแบบ ท.03/41 จํานวน 26 บอ

      - สรางผิวทางแอสฟลตคอนกรีต ตามแบบ มท.-04

        พรอม PRIME COAT ,TACK COAT  

        พื้นท่ีประมาณ 1,835 ตร.ม.

05313-39 (14) ปรับปรุงซอยพระรามที่ 2 ซอย 62 แยก 2-6 , 2-8

      2-10 และ 2-12 9,349,000           บาท

      - สรางทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

        ตามแบบ มน.-05 ยาวประมาณ 480 ม.

      - สรางบอพักทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.80 ม.

        ตามแบบ มน.-05 พรอมฝาบอพักรางวี 

        ตามแบบ ท.03/41 จํานวน 46 บอ

      - สรางทอลอด ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม.

        ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 184 ม.

      - สรางบอพักทอลอดถนน ค.ส.ล. ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.30 ม. 

        ตามแบบ มน.-01 พรอมฝาบอพักทอระบายน้ํา 

        ตามแบบ ท.03/41 จํานวน 46 บอ

      - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.15 ม.

        ตามแบบ มน.-01 ยาวประมาณ 960 ม.

      - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย

        0.15 ม. ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ 3,836 ตร.ม.

      - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.15 ม. กวางประมาณ  4 ม. 

        ตามแบบ มท.-01 พื้นท่ีประมาณ  2,192 ตร.ม.

      - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ ขบท.21/2558 

        พื้นท่ีประมาณ 1,096 ตร.ม. 

05313-40 (15) ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองวัดสิงห

       (ชุมชนวัดกําแพง) 472,000 บาท

       - ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองวัดสิงห

         ขนาด 1.5x12.5 ม. ตามแบบ ขบท.48/2567

         จํานวน 1 แหง

       คาใชจายพิเศษ

       - คาติดต้ังและร้ือถอนนั่งราน พื้นที่ประมาณ 25 ตร.ม.



155

05313-41 (16) ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองลูกวัว

     (ชุมชนประชาบํารุง) 498,000 บาท

     - ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองวัดลูกวัว

       ขนาด 1.5x15.5 ม. ตามแบบ ขบท.49/2567 

       จํานวน 1 แหง

     คาใชจายพิเศษ

     - คาติดต้ังและร้ือถอนนั่งราน พื้นที่ประมาณ 31 ตร.ม.

05313-43 (17) ปรับปรุงถนนเชื่อมระหวาง จ.สมุทรปราการ 

      จากคลองบางระนก ถึงคลองบางดวน 6,620,000 บาท

      - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.15 ม.

        ตามแบบ มทก.-02 พื้นท่ีประมาณ 2,700 ตร.ม.

      - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กวางประมาณ 6 ม. 

        หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 

        พื้นท่ีประมาณ 2,700 ตร.ม.

      - สรางช้ันไหลทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย

        0.25 ม. ตามแบบ มทก.02  พื้นท่ีประมาณ 450 ตร.ม.

      - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ

        ขบท.21/2558 พื้นท่ีประมาณ 450 ตร.ม.

      - เสาเข็มไมสน มีเปลือก (ปองกันดินสไลด)  

        ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.15x6.00 ม. ยาวประมาณ 700 ม.

05313-44 (18) ปรับปรุงทางเทาซอยพระรามท่ี 2 ซอย 69

      จากถนนพระรามที่ 2 ถึงบริเวณปากซอยพระรามท่ี 2 7,425,500 บาท

      ซอย 69 แยก 7

      - งานรื้อทางเทาเดิม (รื้อขนไปทิ้ง) พื้นท่ีประมาณ

        4,800 ตร.ม.

      - สรางคันหินหลอในท่ี ความหนา 0.20 ม. 

        ตามแบบ มท.-05 ยาวประมาณ 1,000 ม.

      - สรางชองรับน้ําหนักคันหิน ตามแบบ มท.07

        จํานวน 100 ชอง

      - สรางคอกตนไม แบบ A ขนาด 1.20 x1.20 ม.

        ตามแบบ มท.-11 จํานวน 60 แหง

      - สรางทางเทากระเบื้องซีเมนต ตามแบบ มท.-13

        พื้นท่ีประมาณ 4,800 ตร.ม.



156

05313-45 (19) ปรับปรุงซอยอนามัยงามเจริญ 33

      จากคลองรางโพธิ์บน ถึงสุดทางสาธารณะ 8,284,000 บาท

      - สรางทอระบายน้ํา ชนิดปากระฆัง (ทอชั้น 2)

        ขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.00 ม. ตามแบบ มนก.-05

        ยาวประมาณ 150 ม.

      - สรางบอพักทอระบายน้ําขนาดเสนผาศูนยกลาง 1.00 ม. 

        ตามแบบ มนก.-05 พรอมฝาบอพักรางวี

        ตามแบบ มนก.-01 จํานวน 16 บอ

      - สรางทอลอด ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม.

        ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 96 ม.

      - สรางบอพักทอลอด ขนาดเสนผาศูนยกลาง 0.40 ม. 

        ตามแบบ มนก.-01 พรอมฝาบอพักรางวี

        ตามแบบ มนก.-01 จํานวน 16 บอ

      - สรางรางวี ค.ส.ล. สําหรับผิวทางหนา 0.20 ม.

        ตามแบบ มนก.-01 ยาวประมาณ 300 ม.

      - สรางช้ันพื้นทางหินคลุกบดอัดแนนหนาเฉลี่ย 0.30 ม. 

        ตามแบบ มทก.-02 พื้นท่ีประมาณ 1,050 ตร.ม.

      - สรางผิวทาง ค.ส.ล. หนา 0.20 ม. กวางประมาณ 6.00 ม. 

        หรือตามสภาพ ตามแบบ มทก.-01 พื้นท่ีประมาณ 900 ตร.ม.

      - สรางบอพักพรอมประตูปดกั้นน้ํา ตามแบบ  บพ.100/49 

        จํานวน 1 บอ

      - รื้อถอนสะพานเดิม พื้นท่ีประมาณ 120 ตร.ม.

      - กอสรางสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองรางโพธิ์ ขนาด 9x22 ม. 

        ตามแบบ ขบท. 44/2567 จํานวน 1 แหง

      - ติดตั้งปายชื่อคลอง ตามแบบ ขบท.44/2567 จํานวน 2 แหง

      - สรางช้ันไหลทางหินคลุกบดอัดแนน หนาเฉลี่ย  0.40 ม. 

        ตามแบบ ขบท.21/2558 พื้นท่ีประมาณ 150 ตร.ม.

      - สรางไหลทาง ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ ขบท.21/2558

        พื้นท่ีประมาณ 150 ตร.ม.



157

05313-46 (20) ปรับปรุงสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองรางยายเพียร 

       (โรงเรียนแกวขําทับอุปถัมภ) 1,970,000 บาท

       - รื้อถอนสะพานเดิม พื้นท่ีประมาณ 75.6 ตร.ม.

         ขนาด 5x21 ม. ตามแบบ ขบท.44/2567 จํานวน 1 แหง

       - ติดตั้งปายชื่อคลอง ตามแบบ ขบท.44/2567  จํานวน 2 แหง

      คาใชจายพิเศษ

       - คาติดต้ังและร้ือถอนนั่งราน พื้นที่ประมาณ 132 ตร.ม.

       - กอสรางสะพาน ค.ส.ล. ขามคลองรางยายเพียร



158

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

         1.1.1 คาตอบแทน บาท

     คาอาหารทําการนอกเวลา

        1.1.2 คาใชสอย บาท

    คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา

    คาซอมแซมยานพาหนะ

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

    สวนใหญเปนคาเครื่องแตงกาย คาวัสดุอุปกรณ

    ทําความสะอาดทอระบายน้ํา คาวัสดุอุปกรณบํารุงรักษา

    ระบบระบายน้ําฯ คาวัสดุปองกันอุบัติภัย ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05314-9 (1) ขุดลอกคลองศรีกุมาร 1,587,000           บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 5 ม. (หรือตามสภาพ)

      ยาวประมาณ 1,851 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

      ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.80 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

      ปริมาณดิน 5,182 ลบ.ม.

05314-11  (2) ขุดลอกคลองรางยายเพียร 3,903,000           บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 6 - 20 ม. (หรือตามสภาพ)

      ยาวประมาณ 3,505 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

      ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

      ปริมาณดิน 30,668 ลบ.ม.

05314-12 (3) ขุดลอกคลองออ            3,714,000 บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 10 - 30 ม. (หรือตามสภาพ)

      ยาวประมาณ  2,143 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

      ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

      ปริมาณดิน 29,292 ลบ.ม.

38,539,200                            

     คาไฟฟา คาน้ําประปา

27,763,000            

27,763,000            

27,763,000            

10,776,200            

9,737,100              

1,241,100              

8,163,400              

332,600                 

1,039,100              



159

05314-13 (4) ขุดลอกลํารางหลังโรงเหล็กซอยสมพรเพชรทองคํา              377,000 บาท

    - ขุดลอกลํารางกวางประมาณ  2 - 8 ม. (หรือตามสภาพ)

      ยาวประมาณ  642 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

      ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

      ปริมาณดิน 2,832 ลบ.ม.

05314-14 657,000             บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 5 - 6 ม. (หรือตามสภาพ)

       ยาวประมาณ 1,453 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

       ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

       ปริมาณดิน 4,576 ลบ.ม.

05314-15 (6) ขุดลอกคลองตรง (บางขุนเทียน)            2,330,000 บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 2.5 - 15 ม. (หรือตามสภาพ)

       ยาวประมาณ 1,533 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

       ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.60 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

       ปริมาณดิน 7,588 ลบ.ม.

05314-16            2,184,000 บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 5 - 20 ม. (หรือตามสภาพ)

       ยาวประมาณ 987 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

       ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.60 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

       ปริมาณดิน 7,106 ลบ.ม.

05314-17            1,214,000 บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 3 - 5 ม. (หรือตามสภาพ)

       ยาวประมาณ 1,786 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

       ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

       ปริมาณดิน 3,751 ลบ.ม.

05314-18              241,000 บาท

    - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 3 - 5 ม. (หรือตามสภาพ)

       ยาวประมาณ 224 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

       ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 1 ม. ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

       ปริมาณดิน 732 ลบ.ม.

05314-19 (10) ขุดลอกคลองตาโฉม 990,000             บาท

      - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 5 - 6 ม. (หรือตามสภาพ)

         ยาวประมาณ 1,753 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

         ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม.ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

         ปริมาณดิน 4,766 ลบ.ม.

(5) ขุดลอกคลองขุดใหม (ลัดครูถวิล)

(7) ขุดลอกคลองเขมร

(8) ขุดลอกคลองวัดทาขาม

(9) ขุดลอกคลองตาทอด (บางขุนเทียน)



160

05199-20 (11) ขุดลอกคลองนา (บางขุนเทียน) 3,840,000           บาท

       - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 7 - 12 ม. (หรือตามสภาพ)

          ยาวประมาณ 3,524 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

          ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม.ระดับขุดลอก -1 ม. รทก.

          ปริมาณดิน 19,286 ลบ.ม.
05199-21 (12) ขุดลอกคลองรางสะแก 3,915,000           บาท

      - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 10 - 12 ม. (หรือตามสภาพ)

        ยาวประมาณ 2,853 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

        ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.70 ม.ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

        ปริมาณดิน 19,666 ลบ.ม.
05199-22 (13) ขุดลอกคลองนายโอ 1,384,000           บาท

      - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 3 - 5 ม. (หรือตามสภาพ)

        ยาวประมาณ 1,521 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

        ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.80 ม.ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

        ปริมาณดิน 4,474 ลบ.ม.
05199-26 (14) ขุดลอกคลองตาสุก 1,427,000           บาท

      - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 3 - 7 ม. (หรือตามสภาพ)

        ยาวประมาณ 1,563 ม. ลึกจากระดับทองคลองเดิม

        ถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.80 ม.ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

        ปริมาณดิน 4,616 ลบ.ม.



161

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน บาท

งบดําเนินงาน บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

         1.1.1 คาตอบแทน บาท

     คาอาหารทําการนอกเวลา คาตอบแทนอาสาสมัครปฏิบัติงาน

     ดานพัฒนาสังคม คาตอบแทนอาสาสมัครปฏิบัติงาน

     ดานเด็ก สตรี ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส

         1.1.2 คาใชสอย บาท

      คาบํารุงรักษาซอมแซมเคร่ืองปรับอากาศ

      คาซอมแซมยานพาหนะ คาซอมแซมครุภัณฑ

         1.1.3 คาวัสดุ บาท

      คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน 

      แบบพิมพ คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

      คาวัสดุยานพาหนะ คาเครื่องแตงกาย

1.2  คาสาธารณูปโภค บาท

135,300                 

286,000                 

117,500                 

      คาไฟฟา คาน้ําประปา คาโทรศัพท

2,561,200                              

2,561,200              

2,443,700              

2,022,400              



162

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        1.1 คาตอบแทน บาท

  คาตอบแทนอาสาสมัครผูดูแลเด็ก

  คาตอบแทนอาสาสมัครหองสมุด/บานหนังสือ

  คาตอบแทนกรรมการชุมชน

        1.2 คาใชสอย บาท

  คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

  คาพาหนะ เบี้ยเลี้ยง ที่พัก คารับรอง 

       1.3 คาวัสดุ บาท

 สวนใหญเปนคาอาหารกลางวันและอาหารเสริม (ศูนยเด็กเล็ก) 

 คาวัสดุเพื่อพัฒนาศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน คาซื้อหนังสือ 

 วารสาร คาวัสดุอุปกรณการเรียนการสอน ฯลฯ

    

2. งบลงทุน 2,824,000 บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 2,824,000 บาท

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,824,000 บาท
 05308-1   ปรับปรุงลานกีฬาเคหะชุมชนธนบุรี 1 สวน 4 2,824,000           บาท

                - ปรับปรุงโครงหลังคาเหล็ก

                - ปรับปรุงพื้นสนามลานกีฬา

                - ปรับปรุงรั้วสนามลานกีฬา

                - งานไฟฟา

3. งบรายจายอื่น บาท

07102-1 (1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงานของคณะกรรมการชุมชน 4,230,000           บาท

07199-1 (2) คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญอนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณี 500,000             บาท

07199-10 (3) คาใชจายในการจัดงานทะเลกรุงเทพ @ บางขุนเทียน 700,000             บาท

07199-11 (4) คาใชจายในการจัดกิจกรรมการออกกําลังกาย 1,230,000           บาท

07199-12 (5) คาใชจายในการจัดงานอนุรักษสืบสานวัฒนธรรม

    ประเพณีไทยรามัญ-บางกระดี่ 250,000             บาท

07199-13 (6) คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬาและลานกีฬา 2,381,600           บาท

07199-2 (7) คาใชจายในการสงเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชนเขต 180,000             บาท

07199-6 (8) คาใชจายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑทองถิ่นกรุงเทพมหานคร 1,049,800           บาท

               ตามแบบ ขบท.94/65

23,651,200                            

10,771,600            

10,055,600            

10,055,600            

6,872,000              

483,600                 

2,700,000              



163

07199-8 (9) คาใชจายโครงการรูใช รูเก็บ คนกรุงเทพฯ ชีวิตม่ันคง 20,000               บาท

07199-9 (10) คาใชจายในการดําเนินงานศูนยบริการและ

      ถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 230,200             บาท



164

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล บาท

งบดําเนินงาน บาท

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

          1. คาตอบแทน บาท

  คาอาหารทําการนอกเวลา

          2. คาใชสอย บาท

  คาซอมแซมยานพาหนะ

  คาซอมแซมครุภัณฑ

          3. คาวัสดุ บาท

  คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

  คาวัสดุยานพาหนะ คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร 

  คาเครื่องแตงกาย 

219,700                                 

219,700                 

219,700                 

54,900                  

57,900                  

106,900                 



165

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

           1.1 คาใชสอย บาท

           1.2 คาวัสดุ บาท

2. งบรายจายอื่น 159,600       บาท
07199-1 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 159,600             บาท

921,800                 

855,600                 

                คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

66,200                  

                คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

                คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

1,081,400                              

921,800                 



166

งานปองกันและควบคุมโรค บาท

งบดําเนินงาน บาท

   คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

        คาวัสดุ บาท

 

24,700                  

        คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

        คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

24,700                                  

24,700                  

24,700                  



167

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

         1.1 คาตอบแทน บาท

   คาอาหารทําการนอกเวลา

         1.2 คาใชสอย บาท

         1.3 คาวัสดุ บาท

   คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร คาวัสดุยานพาหนะ

   คาเครื่องแตงกาย คาวัสดุสํานักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ

2. งบรายจายอื่น บาท
07103-1 (1) คาใชจายในการประชุมครู 45,700               บาท

07103-2 (2) คาใชจายในการฝกอบรมนายหมูลูกเสือสามัญ สามัญรุนใหญ 

    และหัวหนาหนวยยุวกาชาด 226,000             บาท

07109-1 (3) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการดําเนินงานศูนยวิชาการเขต 50,000               บาท

        คาซอมแซมครุภัณฑ

143,100                 

321,700                 

1,411,900                              

1,090,200              

1,090,200              

858,000                 

89,100                  

        คาซอมแซมยานพาหนะ



168

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

       1.1.1 คาตอบแทน บาท

       1.1.2 คาใชสอย บาท

   สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสิน

   และรักษาความปลอดภัย คาซอมแซมโรงเรียน

   คาจางทําความสะอาดอาคาร ฯลฯ

       1.1.3 คาวัสดุ บาท

   สวนใหญเปนคาหนังสือเรียนทุกชั้นเรียน 

   คาเครื่องแบบนักเรียน คาอุปกรณการเรียน 

   คาวัสดุ อุปกรณ เคร่ืองใชสวนตัว ของเด็กอนุบาล ฯลฯ

1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

     คาไฟฟาโรงเรียน  คาประปาโรงเรียน

2. งบลงทุน บาท

   คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

05305-2 (1) ปรับปรุงโรงเรียนหมูบานเกาะโพธิ์ 1,246,000           บาท

     - ปรับปรุงทางเดินเทาระหวางอาคารเรียน 4 

        และอาคารเรียนอเนกประสงค 

     ตามแบบ ขบท.32/67
05305-3            2,223,000 บาท

05305-4            4,131,000 บาท

     - ปรับปรุงโรงอาหาร ตามแบบ ขบท. 34/67 

     - ปรับปรุงบริเวณโดยรอบ ตามแบบ ขบท. 34/67

157,898,200                           

67,647,200            

60,808,300            

6,838,900              

     คาโทรศัพทเคลื่อนที่  คาโทรศัพทโรงเรียน

7,600,000              

7,600,000              

7,600,000              

     - ปรับปรุงพื้นสนามกีฬา ตามแบบ ขบท.32/67

21,160,000            

               คาตอบแทนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติราชการดานการสอนภาษาอังกฤษ

        เพื่อทักษะชีวิต คาตอบแทนบุคคลภายนอกชวยปฏิบัติราชการ

        ดานการสอนภาษาจีน คานิตยภัต

30,140,300            

9,508,000              

(2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดประชาบํารุง

     - ปรับปรุงพื้นสนามกีฬา ตามแบบ ขบท.33/67

(3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดแสมดํา



169

3. งบเงินอุดหนุน บาท
06103-1 ทุนอาหารเสริม (นม) 8,617,700           บาท

06104-1 ทุนอาหารกลางวันนักเรียน 21,702,800         บาท

06199-1 คาอาหารเชาของนักเรียนในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 42,693,000         บาท

4. งบรายจายอื่น บาท
07103-3 (1) คาใชจายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ

    สถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 155,200             บาท

07103-4 (2) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการเครือขายผูปกครอง 

     เพื่อพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 39,700               บาท

07103-5 (3) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพเครือขายโรงเรียน

    สังกัดกรุงเทพมหานคร 180,000             บาท

07103-6 (4) คาใชจายในการสนับสนุนการสอนในศูนยศึกษา

    พระพุทธศาสนาวันอาทิตย 314,400             บาท

07199-1 (5) คาใชจายโครงการเปดโลกกวางสรางเสนทางสูอาชีพ 158,000             บาท

07199-2 (6) คาใชจายโครงการเกษตรปลอดสารพิษ 30,000               บาท

07199-3

    โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 8,538,600           บาท

07199-4 (8) คาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนใหนักเรียนสรางสรรค

    ผลงานเพื่อการเรียนรู 221,600             บาท

73,013,500            

9,637,500              

(7) คาใชจายตามโครงการเรียนฟรี เรียนดี อยางมีคุณภาพ



170

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

(1) โครงการครอบครัวรักการอาน บาท

     งบรายจายอื่น บาท
07199-3 240,000             บาท

(2) โครงการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน บาท

     งบรายจายอื่น บาท

07199-4 1,134,000           บาท

บาท

     งบรายจายอื่น บาท
07199-7

ชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัวผูดอยโอกาส

ผูสูงอายุ และคนพิการ 563,000             บาท

บาท

     งบรายจายอื่น บาท
07199-2 คาใชจายโครงการบูรณาการความรวมมือในการ

ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 167,200             บาท

240,000                                 

240,000                 
คาใชจายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอาน

1,134,000                              

1,134,000              

คาใชจายในการจางงานคนพิการเพื่อปฏิบัติงาน

 การแกไขปญหาโรคไขเลือดออกในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 167,200                                 

167,200                 

พัฒนาประสิทธิภาพการแกไขปญหาโรคไขเลือดออก

(3) โครงการการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี

 ครอบครัวผูดอยโอกาส ผูสูงอายุ และคนพิการ 563,000                                 

563,000                 
คาใชจายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห

(4) โครงการบูรณาการความรวมมือในการพัฒนาประสิทธิภาพ


